
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14232 – Poz. 2469, 2470

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591z późn. zmianami) Rada Gminy 
Lipka uchwala, co następuje:

§1. 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce do załatwia-
nia indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej w zakresie podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych określonych w ustawie 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1 poz. 7 
ze zm.).

§2. Upoważnienie nie obejmuje spraw, do których 
wymagane jest upoważnienie Wójta Gminy Lipka 

udzielone w trybie art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w ust. 1.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lipka.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipka

(-) mgr Ryszard Pacholik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 
z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku 
z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje:

§1. Ustala się zasady oraz tryb udzielania ulg:
1. Ulga może być udzielona na wniosek dłużnika 

w formie podania wraz z uzasadnieniem.
a) Uzasadnienie powinno zawierać:
- opis sytuacji materialnej dłużnika
- okoliczności, które doprowadziły do powstawa-

nia zaległości
- opis czy za wnioskiem o udzielenie ulgi przema-

wia interes społeczny
b) W przypadku, gdy wniosek o umorzenie doty-

czy kwoty wraz z odsetkami większej niż 100 zło-
tych, wymagana jest opinia Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej o korzystaniu z pomocy społecznej 
i innych okolicznościach, które miałyby wpływ na 
pozytywną opinię o zastosowaniu ulgi.

c) W przypadku wniosku o odroczenie terminu 
płatności dłużnik musi wykazać, że w terminie wnio-

skowanym będzie w stanie uregulować zaległości.
d) Jeżeli koszty ściągnięcia należności przekra-

czają kwotę należności organ podatkowy z urzędu 
odracza należności i informuje dłużnika o terminie 
odroczenia i kwocie odsetek.

e) W przypadku, gdy ulga stanowić będzie po-
moc publiczną Wójt stosuje procedury określone w 
ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (j. t. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.)

f) Upoważnia się Wójta Gminy Lipka do udzielania 
ww. ulg, a w jednostkach podległych Skarbnika

Gminy.
2. Rada Gminy upoważnia Wójta do stosowania 

z urzędu ulg, o których mowa w art. 56 ustawy o 
finansach publicznych, tj. gdy: 

a) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żad-
nego majątku albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł;

b) osoba prawna - została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 

2469

UCHWAŁA Nr XXXII/278/10 RADY GMINY LIPKA

z dnia 16 kwietnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce do załatwiania indy-
widualnych spraw z zakresu administracji publicznej

2470

UCHWAŁA Nr XXXII/282/10 RADY GMINY LIPKA

z dnia 16 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
wierzytelności Gminy Lipka mających charakter cywilnoprawny, oraz wskazania organów do tego upraw-

nionych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14233 – Poz. 2470, 2471

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 
poz. 1055 Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146) w związku z art. 2 ust. 3 i art. 35 
oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155, 
poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 
970, z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208) 
Rada Miejska Trzcianki uchwala, co następuje:

§1. Gmina Trzcianka w trosce o rozwój spor-
tu oraz zaspakajanie potrzeb mieszkańców będzie 
wspierać rozwój sportu kwalifikowanego na zasa-
dach określonych w niniejszej uchwale.

§2. 1. Wsparcie, o którym mowa w §1, udzielane 
będzie w formie:

1) wsparcia finansowego na rzecz klubów sporto-
wych z terenu gminy Trzcianka na zasadach okre-
ślonych, jak w załączniku Nr 1 do uchwały;

2) stypendiów sportowych przyznawanych za-
wodnikom, osiągającym wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub kra-
jowym na zasadach i trybie, jak w załączniku Nr 2 

do uchwały;
3) nagród i wyróżnień przyznawanych zawod-

nikom oraz trenerom i działaczom zasłużonym w 
osiąganiu wysokich wyników przez zawodników w 
międzynarodowym lub krajowym współzawodnic-
twie sportowym, na zasadach określonych, jak w 
załączniku Nr 3 do uchwały.

4) świadczeń rzeczowych polegających na udo-
stępnianiu klubom sportowym z. terenu gminy 
Trzcianka obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyj-
nych użyteczności publicznej na zajęcia lub imprezy 
sportowe.

2. Poza wsparciem, w formach wskazanych w 
ust. 1, gmina Trzcianka wspólnie z klubami spor-
towymi będzie podejmowała przedsięwzięcia pro-
mujące gminę na terenie kraju oraz za granicą na 
warunkach określonych każdorazowo w umowach 
zawartych z klubami sportowymi.

§3. Wysokość środków finansowych przeznaczo-
nych na wsparcie rozwoju sportu kwalifikowanego 
określa Rada Miejska Trzcianki w budżecie na dany 
rok.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Trzcianki.

§5. Traci moc uchwała Nr XXIV/152/08 Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 24 września 2008 r. w 
sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju spor-
tu kwalifikowanego w gminie Trzcianka oraz w 
sprawie stypendiów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w między-

braku majątku, z którego można by egzekwować 
należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne;

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobo-
wości prawnej uległa likwidacji;

e) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes pu-
bliczny.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lipka.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/182/06 Rady 
Gminy Lipka z dnia 31 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytel-
ności Gminy Lipka i gminnych jednostek organiza-
cyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy -Ordynacja podat-
kowa, udzielania innych ulg w spłaceniu tych należ-
ności oraz organów do tego uprawnionych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipka

(-) mgr Ryszard Pacholik

2471

UCHWAŁA Nr XL/291/10 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 22 kwietnia 2010 r.

w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w gminie Trzcianka oraz w 
sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynaro-

dowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym


